По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Волгоград(844)278-03-48; Воронеж(473)204-51-73; Екатеринбург(343)384-55-89; Казань(843)206-01-48;
Краснодар(861)203-40-90; Красноярск(391)204-63-61; Москва(495)268-04-70;
Нижний Новгород(831)429-08-12; Новосибирск(383)227-86-73; Ростов-на-Дону(863)308-18-15;
Самара(846)206-03-16; Санкт-Петербург(812)309-46-40; Саратов(845)249-38-78; Уфа(347)229-48-12
Единый адрес: avt@nt-rt.ru
ПЛОТНОМЕР-СПИРТОМЕР
ПЛОТ-3С-Б

и выходного сигнала (Р, R или Т), версии протокола обмена и номера
технических условий.
Пример записи спиртомера ПЛОТ-3С-Б при заказе:
Плотномер–спиртомер ПЛОТ – 3C-Б    ____    -   ____    -   _____
АУТП.414122.008 ТУ
выходной сигнал
  ИРПС P
  RS-485 R
 4-20 мА T
версии протокола обмена
 оригинальный (2400 бит/с, исп. Р или Т)     1
 оригинальный для измерительной системы АЛКО
(1200 бит/с, исп. Р)
упрощенный вариант MODBUS RTU (9600 бит/с, исп.R).
1.1
2
 упрощенный вариант для модулей семейства
ADAM-4000 (9600 бит/с, исп. R)
3
Например:
“Плотномер-спиртомер ПЛОТ-3С-Б-А-Р-1   АУТП.414122.010 ТУ”
Это означает: плотномер-спиртомер ПЛОТ-3С-Б предназначен для из-
мерения объемной доли этилового спирта в растворе в диапазоне от 36 до
60 %, в диапазоне температур раствора от 5 до 85 оС  с погрешностью
 0,25 % (исполнение А), выходной сигнал по интерфейсу ИРПС (Р), про-
токол обмена – оригинальный (1).
исполнение (см. табл. 1)
 А
Б
В
Г
АУТП.414122.010 РЭ
1.2 Технические характеристики
1.2.1 Спиртомер обеспечивает измерение объемной доли этилового
спирта в растворе в одном из диапазонов, в соответствии с таблицей 1.
Таблица 1
Исполнение
спиртомера
Пределы допускаемой
абсолютной
погрешности измере-
ний объемной доли
этилового спирта в
растворе, %
Диапазон из-
мерений объ-
емной доли
этилового
спирта в рас-
творе, %
Диапазон измене-
ний
температуры
раствора, оС
А  0,25 от 36 до 60 от 5 до 85
Б  0,25 от 60 до 85 от минус 40 до 50
В  0,1 от 85 до 99 от минус 40 до 50
Г  0,1
3 %-ный диа-
пазон, ниж-
нюю границу
которого
назначает по-
требитель
при заказе в
пределах
от 36 до 85 %
от 5 до 35
1.1.1 Контролируемая среда – этиловый и коньячный спирты, водка
и водно-спиртовые растворы, объемная доля этилового спирта в которых
- от 36 до 99 %.
1.2.2 Диапазоны измерения плотности раствора – 775-965 кг/м3.
1.2.3 Диапазоны измерения температуры раствора – от минус 40 до